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Panssariprikaati on puolustusvoimallisesti merkittävien mekanisoitujen joukkojen, 
ilmatorjunnan, logistiikan sekä elektronisen sodankäynnin suorituskykyjen tuottaja. 
Tuotamme joukkomme vuosittainkahdesta noin 1450 sotilaan saapumiserästä. 
Kertausharjoituksilla varmistamme joukkojemme osaamisen myös reservissä. 
Aluetoimistojemme kautta meillä on vahva ote paikallispuolustukseen sekä 
maanpuolustustahtoa tukevaan maanpuolustustyöhön Keski-Suomessa, Pirkanmaalla, 
Kanta- ja Päijät-Hämeessä. Viimeisten vuosien aikana on valmius korostunut päivittäisessä 
työssä myös Panssariprikaatissa ja tämä on tarkoittanut myös kunkin sotilaan 
henkilökohtaisten valmiuksien terävöittämistä. Yksi tärkeimmistä sotilastaidoista 
on suunnistaminen, joka vaativassa suomalaisessa maastossa voi antaa 
sotilasjoukolle merkittävänkin edun vastustajaan nähden.

Käynnistyvissä sotilaiden suunnistusmestaruuskilpailuissa korostuu 
fyysinen kunto, suunnistustaito ja henkinen kantti. 
Kaikki mainitut asiat ovat keskeisiä ominaisuuksia sotilaille. 
Te osallistujat olette näiden taitojen avainosaajia. On hienoa, että te osaltanne edistätte 
tällä tavoin sotilaallisten taitojen kehittämistä. 
Hyvät suunnistajat, tervetuloa kilpailemaan 
syksyiseen Hämeeseen vuoden 2023 
mestaruuksista. Kisajärjestäjien ja kaikkien 
osallistujien yhteinen panos tekevät taatusti 
tästäkin tapahtumasta hienon kokemuksen 
meille kaikille. Toivotan kaikille osanottajille 
onnistumisia rehdissä kilpailuhengessä. 
Paras voittakoon!

Hyvät sotilassuunnistajat,

Rainer Kuosmanen
Eversti
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KILPAILUN JOHTAJAN TERVEHDYS

Arvoisat kilpailijat, joukkueet ja järjestelyorganisaatio.
Toivotan teidät tervetulleeksi Panssariprikaatin 
järjestelyvastuulla oleviinvuoden 2023 suunnistuksen 
sotilaiden Suomenmestaruuskilpailuihin. 
Minulla on kunnia johtaa perinteisen sotilaslajin 
mestaruuskilpailuja. Kilpailujärjestetään Hattulan, 
Hämeenlinnan ja Pälkäneen alueilla. Aiemminkin on
sotilaita ja urheilijoita näillä alueilla esiintynyt. 
Varsinkin Hämeenlinnassa ja Hattulassa sotilaat ovat 
näkyneet satoja vuosia. Parolannummi on tuttu 
paikka myös sotilassuunnistajille, puolustusvoimien 
mestaruudet on useaan kertaanratkaistu täällä 
Hämeen sydämessä. Tämän vuoden kilpailukeskus on 
Parolannummen kasarmialueella ja varsinaiset kilpailut 
järjestetään Pälkäneellä ja Panssariprikaatin 
lähiharjoitusalueilla tai niiden tuntumassa.

Panssariprikaatin järjestelyorganisaatio on kevään ja kesän aikana viritellyt
itseään kisavalmiuteen. Se tulee tekemään parhaansa kilpailujen onnistumiseksi. 
Järjestelyorganisaatio saa arvokasta tukea henkilökohtaisen
kilpailun järjestämisessä Valkeakosken Haka ry:ltä sekä partiokilpailun osalta
Hämeenlinnan Tarmon suunnistusjaokselta. 
Kiitän etukäteen kaikkia järjestelyorganisaation jäseniä - olette 
jo tähän mennessä tehneet kovasti
työtä kilpailuiden eteen – uskon, että kisat toteutetaan kunnialla loppuun asti.
Toivon, että kilpailujärjestelyt vastaavat myös joukkueiden ja kilpailijoiden
odotuksia. Kilpailijoilta toivon rehtiä kilpailumieltä ja rastien löytämisen riemua. 

Panssarimiesten perinteitä kunnioittaen totean: ISKE ja MURRA

Hyvä henkisiä ja menestyksellistä kilpailuja toivottaen,

Kilpailun johtaja
Panssariprikaatin esikuntapäällikkö
Everstiluutnantti Hannu Koivisto
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SUUNNISTUKSEN SOTILAS SM-KILPAILUN VALVOJAN LAUSUNTO

Henkilökohtainen kilpailu 26.9.2023
Kilpailu järjestetään samassa maastossa, jossa kilpailtiin Hämeen ja Päijät-Hämeen
aluemestaruudet (pitkämatka ja viesti) vuonna 2022.

Kilpailumaasto on kaksijakoinen. Maaston luoteisosassa on tarjolla pienipiirteinen
mäkialue ja kaakkoisosa on pääosin varttunutta kuusimetsää, jota halkaisee 
muutama metsäautotie. Näkyvyys alueella on hämäläisittäin poikkeuksellisen 
hyvä ja pohja onpääosin helppokulkuista sammalpeitteistä talousmetsää.

Kartta on selkeälukuinen ja päivitys on paikkansa pitävä. Vihreät alueet on kuvattu hyvin.

Ratamestari on onnistunut ratasuunnittelussa hyvin ja hyödyntänyt alueen parhaita osia.
Radat ovat keskimatkatyyppisiä lisättynä muutamalla pitkällä rastivälillä. Maastossa on
runsaasti rasteja lähekkäin, joten rastikoodin tarkistamista kannattaa korostaa.

Kilpailumaastossa liikkuneena itselleni jäi mieleen miellyttävä suunnistuskokemus
hienossa maastossa, vaikkakin lukuisat hirvikärpäset pitivät nastarit kiireisenä.

Partiokilpailu 27.-28.9.2023
Partiokilpailun yömaasto on harjusuppamaastoa, jossa on ajouria, 
ulkoilureittejä ja polkuja reilusti. Näitä kannattaa hyödyntää reitinjakoa suunnitellessa.
Kilpailualueella on kiellettyjä piha- yms alueita, joille kilpailijoilla ei ole asiaa. 
Lisäksi muutamassa tienylityksessä saa käyttää vain karttaan merkittyjä paikkoja
(valvonta).

Partiokilpailun päivämaasto on hämäläistä talousmetsää, jossa on runsaasti teitä, polkuja,
ajouria ja latupohjia. Maaston kulkukelpoisuus ei ole yhtä hyvää kuin partion yömaasto.
Kilpailualueella on kiellettyjä piha-alueita ja peltoja, joille kilpailijoilla ei ole asiaa.

Karttana kilpailussa on yöllä 1:10 000 ja päivällä 1:20 000 mittakaavaan tulostettu
maastokartta, jota on päivitetty vuonna 2023. Kartan on päivitetty riittävällä tarkkuudella
kilpailua varten, vaikka muutamissa kohdissa polkukuvaus ei ole tasalaatuista.
Partiokilpailujen rastipisteet ovat selkeitä ja rastien lähimaasto on kartan mukainen.
Yökilpailun rasteilla on heijastimet. Toivon kaikille kilpailijoille menestystä 
ja onnistumisen elämyksiä, niin henkilökohtaiseen kuin partiokilpailuun.

Kilpailun valvoja
Teijo Oksanen, eversti (res)
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PE:n edustaja                 maj Lasse Torpo
Järjestäjien edustaja       evl Hannu Koivisto
Kilpailujoukkueiden edustaja      valitaan 26.9.
Kilpailun valvoja (ei äänioikeutta)      Teijo Oksanen
Sihteeri (ei äänioikeutta)       yliv Pasi Suvisola

TUOMARINEUVOSTO

TOIMIHENKILÖT

Kilpailun johtaja
 Evl Hannu Koivisto
Kilpailun johtajan apulainen
 Kapt Mika Hakala
Tekninen johtaja
 Kapt Mika Hakala
Kilpailujen valvoja
 Ev res Teijo Oksanen
PE:n edustaja
 Maj Lasse Torpo
Kilpailutoimisto
 Yliv Pasi Suvisola
Tulospalvelu
  Kapt Johannes Telanto
Huoltopäällikkö
  Vääp Ilkka Paasonen
Muonittaja
 Vääp Jarkko Järvinen
Lääkintähuolto
 Ksh Aapo Kärkkäinen
Kasarmimajoitus
 Ylik Ville-Veikko Kytöläinen
Kuljetusupseeri
 Kers Tuomas Erkko
Turvallisuusupseeri ja GPS-seuranta
  Kapt Petri Laurell
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KILPAILUIDEN OHJELMA

Maanantai 25.9. 
15.00             Majoitus avataan
12.00 - 17.00            Kilpailutoimisto auki

Tiistai 26.9.   
08.00 - 21.00            Kilpailutoimisto auki
11.30             Joukkueenjohtajien kokous, kilpkeskus
11.50             Kilpailuiden avajaiset, kilpailukeskus 
12.00 - 17.00            Henkilökohtainen kilpailu
17.00   Kilpailujen palkintojenjako, Kai-tamo

Keskiviikko 27.9.
08.00 - 21.00   Kilpailutoimisto auki
08.30 - 16.30            Rk- kohdistus (A-, B- ja C -sarja)
08.30 - 16.30            Käsikranaatin heittoharjoittelu
09.00 -  Sprinttikilpailu, Parolannummi
17.00 -  Partionjohtajien puhuttelu Vaakunasalissa
21.00 -  B-sarjan lähtö partion yö osuudelle
21.30 -  A ja C-sarjan lähtö partion yö osuudelle
 
Torstai 28.9. 
08.00 - 16.00            Kilpailutoimisto auki
08.00 -  B-sarjan lähtö partion päiväosuudelle  
   C-sarjan lähtö partion päiväosuudelle  
   A-sarjan lähtö partion päiväosuudelle
14.30 -  Partiokilpailun palkintojen jako vaakunasalissa
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Kilpailuissa noudatetaan sotilaiden suomenmestaruuskilpailujen 
(PEKOULOS urheiluvalmennus- ja kilpailutoiminta, liite 1 sääntökirja HT82/21.6.2023) 
ja Suomen suunnistusliiton lajisäännöt 2023 (voimassa 31.3.2023 alkaen) 
sekä järjestäjien antamia ohjeita ja määräyksiä.

Kilpailujoukkueiden johtajat vastaavat erityisesti suunnistuksen 
lajisääntöjen kohta 3.5 ”varusteet ja apuvälineet” kertaamisesta kilpailijoille.

Kohta 3.54 ”Apuvälineiden, kuten kulkuneuvon, erillisen korkeus- ja etäisyysmittarin 
sekä muun elektronisen laitteen käyttö on suunnistuksessa kielletty. 
Kompassi, elektroninen kilpailukortti, otsalamppu, sykemittari, 
GPS-laite ilman karttanäyttöä ja kamera ovat sallittuja apuvälineitä.”

Kohdan 3.541 perusteella järjestäjä antaa luvan kilpailijoille 
kantaa mukanaan kilpailusuorituksen aikana matkapuhelinta.

Partiosuunnistuksessa ml. kohdistukset käytetään järjestäjän varaamia patruunoita 
(467 - 0041 JVA 0316 PATRUUNA 7.62, S309-LU/RK, KVKK, HERM PAKK, erä VPT 80289). 
Patruunat luovutetaan kilpailijoille ampumapaikoilla.

Partiosuunnistuksessa käytetään selkäreppua m05 TST pieni (nimike 476–9693) 
ja maastopukua M05. Panssariprikaati jakaa reput ja maastopuvut vain reserviläisille.

Järjestäjä on saanut luvan Pääesikunnalta ja Maavoimien esikunnalta, 
että Panssariprikaatin toimipisteiden henkilökunta voi osallistua 
henkilökohtaiseen kilpailuun ja partiokilpailuun. Osallistumisen edellytys on, että henkilö 
ei ole käyttänyt kilpailukarttaa eikä ole osallistunut ratamestarityöhön.

SÄÄNNÖT
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Avajaiset
Avajaiset järjestetään tiistaina 26.9.2023 kilpailukeskuksessa.

Alustava ohjelma on:

klo 11.45 Järjestyminen tilaisuuteen
klo 11.50 Ilmoittaminen
            Puhe ja kilpailun avaaminen
            Kilpailija- ja toimitsijavala / erikseen nimetyt
Paikalla olevat kilpailijat ja toimitsijat järjestäytyvät joukko-osastoittain tilaisuutta varten.

Palkintojen jako
Henkilökohtaisen kilpailun palkintojenjako järjestetään 
kilpailukeskuksessa tulosten valmistuttua noin klo 15.30.
Partiokilpailun, kaikkien jaettavien kiertopalkintojen palkintojenjako sekä kilpailujen 
päättäjäiset järjestetään 28.9.2023 Vaakunasalissa Parolannummella klo 14.30–15.00.

Päättäjäiset
Päättäjäisten ohjelma

• järjestyminen 14.20 Vaakunasalissa
• ilmoittaminen 
• palkintojenjako
• kiertopalkintojen jakaminen
• kilpailujen päättäminen
• kahvit 

AVAJAISET, PALKINTOJENJAOT JA PÄÄTTÄJÄISET

JOUKKUEENJOHTAJIEN KOKOUS

Joukkueenjohtajien kokous pidetään henkilökohtaisen kilpailun 
kilpailukeskuksessa tiistaina 26.9.2023 kello 11.30 kilpailukeskuksessa.

Partionjohtajien puhuttelu pidetään 
keskiviikkona 27.9.2023 kello 17.00 vaakunasalissa.
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Kilpailujoukkueet majoitetaan Parolannummen kasarmirakennuksiin. Partiokilpailuun ei 
erikseen rakenneta piilotukikohtaa, vaan joukkueet majoittuvat kasarmirakennuksissa 
samoissa tuvissa, joissa ovat majoittuneet ennen partiokilpailuakin.

Majoitus on valmiina 25.9.2023 klo 15.00 alkaen. 
Majoitustarve on ilmoitettava ilmoittautumisen yhteydessä.

Majoitukset ja vuodevaatteet on luovutettava majoitusvastaavalle ennen kilpailujoukkueen 
poistumista varuskunnasta. Majoittujille varataan sotilassänky, patja, alus- ja pussilakana, 
peitto, tyynyliina ja pyyhe. Osallistujat varaavat oman tyynynsä.

 MAJOITUS

Rynnäkkökiväärien tarkastus järjestetään pistokokein partiokilpailun 
kohdistuksen yhteydessä tai partiokilpailun maalissa. 
Partion johtaja vastaa siitä, että rynnäkkökiväärit ovat sääntöjen mukaiset.

Kilpailujoukkueet varaavat lukittavat aseiden säilytyslaatikot. Kilpailujoukkueiden aselaatikot 
säilytetään Parolannummella majoituskasarmin asehuoneessa. Kilpailujoukkueiden johtajat 
määrittävät henkilöt, jotka noutavat kilpailujoukkueensa aseita varastolta. 

 ASEIDEN TARKASTUS JA SÄILYTYS 

Ajoneuvojen pysäköinti järjestetään varuskunnassa merkityillä 
pysäköintipaikoilla kasarmin takapihalla ja kilpailukeskuksissa merkityillä paikoilla.  

PYSÄKÖINTI 
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Muonituksen järjestäminen
Kilpailijoiden ruokailut tapahtuvat Varuskuntaravintola Rubenissa.
Ulko-ovilla on opastus henkilökunnalle, varusmiehille, reserviläisille ja kadeteille.
Palkattu henkilöstö vastaa omien ruokailujensa kustannuksista.
Varusmiehet, reserviläiset ja kadetit ruokailevat varusmieslinjastosta.
Joukko-osastot (pl RVL) tilaavat ruokailut ja matkamuonat WebMysli - järjestelmän kautta.

Alustavat päivittäiset ruokailuajat ovat:
• Aamupala 05.55 - 08.00
• Lounas 10.45 - 13.00
• Päivällinen 16.15 - 18.00
• Iltapala          19.00 - 20.00

Henkilökohtainen kilpailu Pälkäne
Henkilökunnalle on mahdollisuus maksulliseen ruokailuun 
varuskuntaravintola Rubenissa, Parolannummella. Henkilökohtaisen kilpailun 
kilpailukeskukseen on mahdollisuus ottaa mukaan maksullinen lounaspussi 
aamupalan yhteydessä. Lounaspussit tilataan muonituksen tilaamisen yhteydessä.
Varusmieskilpailijat ruokailevat varuskuntaravintola Rubenissa. Henkilökohtaisen kilpailun 
kilpailukeskukseen on mahdollisuus ottaa mukaan lounaspussi aamupalan yhteydessä. 
Lounaspussit tilataan muonituksen tilaamisen yhteydessä.

Partiokilpailu 
Partiosuunnistuskilpailun kilpailijoille on varattuna yö-kilpailun päätyttyä 
vahvennettu yöpala majoituskasarmissa sekä aamupala varuskuntaravintola 
Rubenissa ennen päiväkilpailua. Partiokilpailun jälkeen henkilökunnalla on 
mahdollisuus maksulliseen ruokailuun varuskuntaravintola Rubenissa.
Varusmieskilpailijat ruokailevat varuskuntaravintola Rubenissa.

MUONITUS

Reserviläiset 
Vapaaehtoiseen kertausharjoituksen osallistuville reserviläisille tarjotaan 
määräysten mukainen muonitus. Reserviläispartioiden huoltajille ei tarjota muonitusta. 
He voivat ruokailla varuskuntaravintola Rubenissa maksua vastaan. 
Panssariprikaati ilmoittaa reserviläisten muonavahvuudet 
varuskuntaravintolaan ennakkoilmoittautumisten perusteella.
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Henkilökohtainen kilpailu
Kilpailijoille ei järjestetä kuljetusta Parolannummelta Pälkäneen kilpailukeskukseen. 
Siirtymiset toteutetaan kilpailujoukkueiden omilla ajoneuvoilla.

Partiokilpailu
Kilpailujoukkueet käyttävät omia ajoneuvoja siirtymiseen kohdistusammuntaan, 
käsikranaatin heittoharjoitteluun. Mikäli joukkueet tarvitsevat 
järjestäjän kuljetuksen, kuljetus on tilattava kilpailutoimistosta 
26.9.2023 kuluessa. Kilpailun järjestäjät kuljettavat partiot yö 
osuuden lähtöalueelle sekä yö osuuden maalista varuskuntaan.
Aamulla järjestäjät kuljettavat partiot kilpailun lähtöalueelle. 
Partiokilpailun jälkeen partiot siirtyvät takaisin varuskuntaan 
joukko-osastojen omilla kyydeillä. Mikäli partiot tarvitsevat järjestäjän kuljetuksen, 
kuljetus on tilattava kilpailutoimistosta 26.9.2023 kuluessa. 
Siirtymisen aikataulu ilmoitetaan kilpailutoimiston 
ilmoitustaululla ja partiokilpailun puhuttelussa.
Huoltajat ja muu tarvittava henkilöstö siirtyvät Hätilään 
aamupalan syötyään 28.9.2023 klo 8:00 alkaen omalla tai järjestäjän kyydillä.
Reserviläispartioille järjestetään kuljetukset harjoittelupaikoille 
Parolannummella sekä kuljetukset partiokilpailuun ja takaisin.
Kisajärjestäjä varaa oikeuden käyttää kilpailujoukkueiden ajoneuvoja kuljetuksiin.

KULJETUKSET
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Henkilökohtaisen kilpailun kilpailukeskuksessa ei ole peseytymismahdollisuutta. 
Peseytymismahdollisuus on majoituskasarmissa Parolannummella 
sekä varuskunnan saunoissa päivittäin kello 8.00-20.30.
Partiokilpailun piilotukikohdassa (kasarmissa) on peseytymismahdollisuus. Kilpailun jälkeen 
on mahdollista peseytyä majoituskasarmissa Parolannummella sekä varuskunnan saunoissa.

PESEYTYMINEN

Lääkintähuollossa tukeudutaan Parolannummen varuskunnan terveysasemaan. 
Varusmiesten hoitotunti järjestetään terveysasemalla päivittäin klo 07.00 alkaen. 
Henkilökunta tukeutuu Suomen Terveystalon palveluihin. 
Kilpailukeskuksessa päivystää kenttäsairaanhoitaja ja sairasauto. 
Vakavissa onnettomuustilanteissa tukeudutaan hätäkeskuksen hätänumeroon 112.
Piilotukikohdassa (kasarmissa) päivystää kenttäsairaanhoitaja. Lääkäri / kenttäsairaanhoitaja 
tekee tarvittavat päätökset varamiehen käytöstä päiväosuuden aamuna piilotukikohdassa 
(kasarmissa). Joukkueiden johtajat vastaavat siitä, että kilpailijat eivät kilpaile sairaana.

LÄÄKINTÄHUOLTO

Kilpailujoukkueet esiintyvät kilpailupäivinä sotilaspuvussa tai
joukko-osaston (vast.) yhtenäisessä urheilu- tai edustusasussa ja 
kilpailusuorituksen aikana sääntöjen mukaisessa varustuksessa.
Avajaisissa Tuuloksessa kilpailujoukkueilla on joukko-osaston 
(vast.) yhtenäinen urheilu- tai edustusasu ja toimitsijoilla maastopuku m05.
Henkilökohtaisen kilpailun ja partiokilpailun palkintojenjakotilaisuudessa
kilpailijat ja toimitsijat käyttävät maastopukua m05 tai muuta virkapukua. 
Reserviläisillä asuna on siisti urheiluasu/vast.

VARUSTUS
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MUISTIINPANOJA:


